Список документов (карта водителя):

	Документ.
	Действие.
	Формат. Требования.

	Заявление на выдачу карты с вклеенной фотографией
	Распечатать, заполнить, вклеить фото, отсканировать.
	pdf.

	Копия паспорта водителя
	Отсканировать первый разворот с фото и разворот с пропиской.
	pdf.

	Копия водительского удостоверения
	Отсканировать
	pdf.

	Подпись
	Отсканировать из заявления на выдачу карты
	Файл должен быть формата PNG.

Подпись должна быть написана пастой черного цвета!

	Фотография для вклеивания в Заявление

	Отсканировать
из заявления на выдачу карты
	Формат файла: JPG или PNG. Фотография должна быть в анфас. Размер фотографии в бумажном виде: 3,5 на 4,5 см.; Цветность фотографии в бумажном виде: черно-белая (оттенки серого); Тип: без овала и без уголка; Фон фотографии: Фон (незаполненная площадь фотографии) должен быть однородно белым. Качество фотографии: Лицо должно быть четким (т. е. в фокусе, без расплывчатости). Цвет лица должен быть равномерным без резких переходов. Фотография не должна содержать тени или ореола вокруг фотографируемого. Одежда должна быть однотонная или с равномерным цветом без резких переходов (не должна содержать элементы черного или белого цвета, без мелких полосок или рисунков). Фотография не должна содержать артефактов (дефектов съемки или сканирования: белых и темных пятен, царапин, штрихов, точек, вкраплений, посторонних предметов, помятости, потертости, порезов).

	Копия СНИЛС
	Отсканировать.
	pdf.

	Разрешение на обработку и передачу персональных данных
	Распечатать, заполнить.

Отсканировать.
	Форма разрешения может меняться. Просим Вас уточнять актуальность.

При сканировании документов следует стремиться минимизировать размер файлов, но при этом убедиться, что они читаемы. Общий размер прикрепляемых файлов не должен превышать 2 МБ.